
 

 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

П Р О Т О К О Л 

 

28.12.2018                                          м. Черкаси                                           № 69 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 

 

Всього членів комісії  -   17 

Присутні на засіданні   -   11 

 

ПРИСУТНІ: 

Голова  постійної комісії     –   Легойда С.М.,   

секретар постійної комісії   –   Яріш А.А. 

 

Члени комісії:  Гайович В.Ю., Далібожак І.С., Коломієць В. В.,  

                          Копійченко В.П., Лихошерст  С.В., Павличук В.М.,  

                          Підгорний А.В. Погорілий В.Г., Сахно А.П.  

                           

ВІДСУТНІ  члени комісії: Буданцев Р.П., Булатецький М.І., Воронов С.П.,   

                          Коротков О. Г., Мушієк М.Г., Овчаренко С. А. 

 

Запрошені:  

Кравченко Наталія Миколаївна - директор Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації 

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

             1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 22.12.2017                        

№ 19-22/VII „Про обласний бюджет на 2018 рік“    

         Доповідає: 

Кравченко 

Наталія Миколаївна 

- директор Департаменту фінансів  

обласної державної адміністрації 

 

 

 



2 
 

 

1. СЛУХАЛИ:  

Кравченко Н.М., яка зазначила, що відповідно до статей 23 та 108 

Бюджетного кодексу України та положень рішення Черкаської обласної ради 

від 22.12.2017   № 19-22/VII „Про обласний бюджет на 2018 рік“ на погодження 

постійної комісії вносяться 4 розпорядження обласної державної адміністрації, 

що стосуються  змін до показників обласного бюджету.  

1. На виконання  розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 5 грудня 2018 р. N 934-р «Деякі питання розподілу у 2018 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій» розпорядженням 

обласної державної адміністрації  від 27.12.2018  №1012 «Про розподіл 

субвенції з державного бюджету та внесення змін до переліку об’єктів» 

збільшуються доходи загального фонду обласного бюджету в сумі 

1 413 000 грн по коду 41034500 „Субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій“ та видатки спеціального фонду (бюджету розвитку) 

головних розпорядників коштів обласного бюджету − управління освіти і науки 

Черкаської обласної державної адміністрації на виконання інвестиційних 

проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій у сумі 371 000 грн, Департаменту соціального захисту 

населення Черкаської обласної державної адміністрації на виконання 

інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій“ у сумі 49 000 грн, управління у 

справах сім’ї, молоді та спорту Черкаської обласної державної адміністрації на 

виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій“ у сумі 993 000 грн. Вносяться  

відповідні зміни до Переліку об’єктів, видатки на які в 2018 році будуть 

проводитися за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій та до  Переліку об’єктів, видатки на які в 2018 році будуть 

проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку. 

     Текст розпорядження додається (додаток 1).  

 2. На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 16 вересня 

2015 р. № 727 «Деякі питання стабілізаційної дотації з державного бюджету 

місцевим бюджетам» розпорядженням обласної державної адміністрації  від 

28.12.2018 №1014 «Про розподіл стабілізаційної дотації з державного бюджету 

місцевим бюджетам» збільшено доходи загального фонду обласного бюджету 

по  коду 41020600 „Стабілізаційна дотація“ на суму 8 346 600 грн і спрямовано 

головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту фінансів 

Черкаської обласної державної адміністрації, по КПКВК 37 1 9120 „Дотація з 

місцевого бюджету за рахунок стабілізаційної дотації з державного бюджету“, 

загальний фонд, видатки споживання. 

     Текст розпорядження додається (додаток 2).  

 



3 
 

 

3. У зв’язку з прийняттям рішень сільських та районних рад про 

передбачення субвенцій із сільських та районних бюджетів обласному бюджету 

на співфінансування проектів з будівництва амбулаторій, розпорядженням 

обласної державної адміністрації від 28.12.2018 № 1015 «Про розподіл 

міжбюджетних трансфертів та внесення змін до переліку об’єктів»  збільшено 

доходи спеціального фонду (бюджету розвитку) обласного бюджету на суму 

681 838,00 грн і спрямовано їх головному розпоряднику бюджетних коштів – 

Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства Черкаської обласної державної адміністрації на 

виконання інвестиційних проектів у рамках реалізації заходів, спрямованих на 

розвиток системи охорони здоров’я у сільській місцевості, спеціальний фонд 

(бюджет розвитку), видатки розвитку. 

Внесено відповідні зміни до переліку об’єктів, видатки на які в 2018 році 

будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку обласного бюджету 

шляхом: 

збільшення видатків по об’єктах: 

1) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Шевченка, 32, в с. Червоний Кут Жашківського району – будівництво“  

на суму 100 000,00 грн; 

2) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Шкільній, 7, в с. Пугачівка Жашківського району – будівництво“  

на суму 70 000,00 грн; 

3) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Центральній, 130, в с. Юрківка Звенигородського району – 

будівництво“ на суму 331 517,00 грн; 

4) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Лесі Українки, 10, в с. Благодатне Золотоніського району – 

будівництво“ на суму 134 999,00 грн; 

5) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Шкільній, 2, в с. Будище Черкаського району – будівництво“ на суму 

144 367,00 грн; 

6) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Вишневій, 18А, в с. Соколівка Жашківського району – будівництво“ на 

суму 167 572,00 грн; 

7) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Київській, 52, в с. Степанці Канівського району – будівництво“ на суму 

148 383,00 грн; 

зменшення видатків по об’єкту „Амбулаторія загальної практики сімейної 

медицини по вул. Центральній, 33, в с. Сунки Смілянського району – 

будівництво“ на суму 415 000,00 грн. 

Текст розпорядження додається (додаток 3).  

4. У зв’язку із зменшенням планових показників видатків на ремонтні 

роботи доріг загального користування державного значення за рахунок 

субвернції із Драбівського районного бюджету, розпорядженням обласної 



4 
 

 

державної адміністрації від 28.12.2018 №1016  « Про розподіл міжбюджетних 

трансфертів»  зменшено доходи загального фонду обласного бюджету та 

видатки розвитку загального фонду обласного бюджету по головному 

розпоряднику коштів – Департаменту інфраструктури, розвитку та утримання 

мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення 

Черкаської обласної державної адміністрації на суму 200 000 грн. 

Текст розпорядження додається (додаток 4).  

 

ВИРІШИЛИ: Висновок № 69/1 додається до протоколу (додаток 5). 

 

 „За“ - 11,   „Проти“ – 0,   „Утрималися“ - 0,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                            С. Легойда 

 

 

Секретар постійної комісії                                                         А. Яріш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

 

28.12.2018 м.Черкаси №69/1 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 22.12.2017 № 19-22/VII 

«Про обласний бюджет на 2018 рік» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VII (зі змінами), статей 23, 108 Бюджетного 

кодексу України, Порядку передачі бюджетних призначень, перерозподілу 

видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, пункту 16 рішення обласної 

ради від 22.12.2017 № 19-22/VII «Про обласний бюджет на 2018 рік» постійна 

комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, 

заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації Кравченко Н.М.– вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації: 

1.1. від 27.12.2018  №1012 «Про розподіл субвенції з державного бюджету 

та внесення змін до переліку об’єктів» та збільшити доходи загального фонду 

обласного бюджету в сумі 1 413 000 грн по коду 41034500 „Субвенція з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій“ та видатки спеціального 

фонду (бюджету розвитку) головних розпорядників коштів обласного бюджету 

− управління освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації за 

КПКВК 06 1 7363 „Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення 

заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій“ у сумі 

371 000 грн, Департаменту соціального захисту населення Черкаської обласної 

державної адміністрації за КПКВК 08 1 7363 „Виконання інвестиційних 

проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій“ у сумі 49 000 грн, управління у справах сім’ї, молоді та 

спорту Черкаської обласної державної адміністрації за КПКВК 11 1 7363 

„Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій“ у сумі 993 000 грн.  

Внести зміни до Переліку об’єктів, видатки на які в 2018 році будуть 

проводитися за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій, згідно з додатком 1. 



6 
 

 

Внести зміни до Переліку об’єктів, видатки на які в 2018 році будуть 

проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку, згідно з додатком 2. 

 1.2. від 28.12.2018 №1014 «Про розподіл стабілізаційної дотації з 

державного бюджету місцевим бюджетам» та збільшити доходи загального 

фонду обласного бюджету по  коду 41020600 „Стабілізаційна дотація“ на суму 

8 346 600 грн і спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів – 

Департаменту фінансів Черкаської обласної державної адміністрації, по 

КПКВК 37 1 9120 „Дотація з місцевого бюджету за рахунок стабілізаційної 

дотації з державного бюджету“, загальний фонд, видатки споживання. 

1.3. від 28.12.2018 №1015 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів та 

внесення змін до переліку об’єктів» та збільшити доходи спеціального фонду 

(бюджету розвитку) обласного бюджету по коду 41053700 „Субвенція з 

місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних проектів“ на суму 

681 838,00 грн і спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів – 

Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства Черкаської обласної державної адміністрації, по 

КПКВК 16 1 7367 „Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 

заходів, спрямованихна розвиток системи охорони здоров’я у сільській 

місцевості“, спеціальний фонд (бюджет розвитку), видатки розвитку. 

Внести зміни до переліку об’єктів, видатки на які в 2018 році будуть 

проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку обласного бюджету,  

в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів – Департаменту містобудування, архітектури, будівництва 

та житлово-комунального господарства Черкаської обласної державної 

адміністрації, по КПКВК 16 1 7367 „Виконання інвестиційних проектів  

в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я  

у сільській місцевості“, шляхом: 

збільшення видатків по об’єктах: 

1) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Шевченка, 32, в с. Червоний Кут Жашківського району – будівництво“  

на суму 100 000,00 грн; 

2) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Шкільній, 7, в с. Пугачівка Жашківського району – будівництво“  

на суму 70 000,00 грн; 

3) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Центральній, 130, в с. Юрківка Звенигородського району – 

будівництво“ на суму 331 517,00 грн; 

4) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Лесі Українки, 10, в с. Благодатне Золотоніського району – 

будівництво“ на суму 134 999,00 грн; 

5) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Шкільній, 2, в с. Будище Черкаського району – будівництво“ на суму 

144 367,00 грн; 



7 
 

 

6) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Вишневій, 18А, в с. Соколівка Жашківського району – будівництво“ на 

суму 167 572,00 грн; 

7) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини 

по вул. Київській, 52, в с. Степанці Канівського району – будівництво“ на суму 

148 383,00 грн; 

зменшення видатків по об’єкту „Амбулаторія загальної практики сімейної 

медицини по вул. Центральній, 33, в с. Сунки Смілянського району – 

будівництво“ на суму 415 000,00 грн. 

1.4. від 28.12.2018 №1016  « Про розподіл міжбюджетних трансфертів»  та 

зменшити доходи загального фонду обласного бюджету на суму 200 000 грн по 

коду 41053900 „Інші субвенції з місцевого бюджету“. 

Зменшити видатки розвитку загального фонду обласного бюджету по 

головному розпоряднику коштів – Департаменту інфраструктури, розвитку та 

утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення Черкаської обласної державної адміністрації за КПКВК 19 1 7463 

„Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за 

рахунок трансфертів з інших місцевих бюджетів“ на суму 200 000 грн. 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії С. Легойда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до висновку постійної комісії 

з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради 

від 28.12.2018 №  69/1 

 

ЗМІНИ,  

що вносяться до Переліку об’єктів, видатки на які в 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів  

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 

розвитку окремих територій 
Код бюджету/Код 

програмної 

класифікації 

головного 

розпорядника 

коштів 

Назва бюджету/ 

Головний розпорядник коштів/ 

Назва об’єктів 

Спеціальний 

фонд 

 

Разом 

1 2 3 4 

23100000000 Обласний бюджет 1 413 000 1 413 000 

06 0 0000  Управління освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації 371 000 371 000 

06 1 7363 Придбання мінітрактора та навісного обладнання до нього, косарки та 

лопати для Золотоніської школи-інтернат I—III ступенів Черкаської 

області 

111 000 111 000 

06 1 7363 

 

Придбання соляного галогенератора в кількості 2-х шт. для Золотоніської 

школи-інтернат I—III ступенів Черкаської області 

21 000 21 000 

06 1 7363 

 

Придбання обладнання для розширення матеріально-технічної бази 

навчально-практичного центру за професією “Швачка”, “Кравець”, 

“Закрійник” Золотоніського професійного ліцею Черкаської області 

239 000 239 000 



9 

 

 

Продовження додатка 

 

1 2 3 4 

08 0 0000  Департамент соціального захисту населення Черкаської обласної 

державної адміністрації 

49 000 49 000 

08 1 7363 

 

Придбання пральної машини для Малостаросільського 

психоневрологічного інтернату за адресою: вул. Виноградська, 30 

с. Мале Старосілля Смілянського району Черкаської області 

15 000 15 000 

08 1 7363 Придбання пральної машини для Смілянського психоневрологічного 

інтернату за адресою: вул. Семена Морочковського, 86А в м. Сміла 

Черкаської області 

28 000 28 000 

08 1 7363 Придбання мотоблоку для Ротмістрівського будинку-інтернату для 

громадян похилого віку та інвалідів за адресою: вул. Максима 

Рильського, 2 с. Ротмістрівка Смілянського району Черкаської області 

6 000 6 000 

11 0 0000 Управління у справах сім’ї, молоді та спорту Черкаської обласної 

державної адміністрації 

993 000 993 000 

11 1 7363 Будівництво стадіону обласної спеціалізованої дитячо-юнацької 

спортивної школи олімпійського резерву по вул. Пастерівська, 102 

в м. Черкаси 

993 000 993 000 

Всього 1 413 000 1 413 000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Продовження додатка 

 

Додаток 2 

до  висновку постійної комісії 

з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради 

від 28.12.2018 № 69/1 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Переліку об’єктів, видатки на які в 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів  

бюджету розвитку 

Код бюджету/Код 

програмної 

класифікації 

головного 

розпорядника 

коштів 

Назва бюджету/ 

Головний розпорядник коштів/ 

Назва об’єктів 

Разом 

видатків на 

поточний рік 

 

у тому числі за рахунок 

власних коштів 

обласного 

бюджету 

субвенцій  

з державного 

бюджету та 

інших 

місцевих 

бюджетів 

1  2  3 4 5 

06 0 0000 Управління освіти і науки Черкаської обласної 

державної адміністрації 

+371 000  +371 000 

06 1 7360 Виконання інвестиційних проектів +371 000  +371 000 

06 1 7363 Виконання інвестиційних проектів  

в рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій 

+371 000  +371 000 

08 0 0000 Департамент соціального захисту населення 

Черкаської обласної державної адміністрації 

+49 000  +49 000 

08 1 7360 Виконання інвестиційних проектів +49 000  +49 000 



11 

 

 

Продовження додатка 

 

1 2 3 4 5 

08 1 7363 Виконання інвестиційних проектів  

в рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій 

+49 000  +49 000 

11 0 0000 Управління у справах сім’ї, молоді та спорту 

Черкаської обласної державної адміністрації 

+993 000  +993 000 

11 1 7360 Виконання інвестиційних проектів +993 000  +993 000 

11 1 7363 Виконання інвестиційних проектів  

в рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій 

+993 000  +993 000 

 Будівництво стадіону обласної спеціалізованої 

дитячо-юнацької спортивної школи 

олімпійського резерву по 

вул. Пастерівська, 102 в м. Черкаси 

+993 000  +993 000 

Всього +1 413 000  +1 413 000 

 

 

 


